
Miasteczko Krasne, niegdyś w-ność Xiążąt Lubo
mirskich, w dawniejszem Wojew^itwie Bracławskiem, 
a dziś w Powiecie Jampolskim, (ib: Podolskiej leżą
ce, dotychczas posiadało tylko] ały Kościółek dre
wniany, zbyt szczupły, aby mógłdpowiedzieć potrze
bom dość licznej Parafji. Fundatnta do nowego Ko
ścioła założył jeszcze w 1831 r. -oboszcz miejscowy 
X. Ignacy Krzeczkowski, ale py braku wszelkich 
funduszów i pomocy, budowa pompowała nader wol
no, i dopiero w r. b. ukończoną stała. Kościoł ten, 
dość obszerny, jest o trzech wach, z wieżą na 
froncie. Obrzędu poświęcenia dełnił dnia 24 Czer
wca r. b. wśród licznie zgromadaego ludu i szlach
ty z sąsiednich parafji, X. Pogonęki, Proboszcz Sza- 
rogrodzki, kazał zaś przy tej roczystości, znany 
z Swej wymowy O. Antoni, ze Zpmadzenia Kapucy
nów Winnickich. W ogóle na Pora gorliwie krzątają 
się około Świątyń Pańskich, a opcz już ukończonych 
i poświęconych, powstają nowe kcioły w Bracławiu, 
Braiłowie, Mukorowie. KuźminiiLitniowcach.

Rada Administracyjna Królera, na posiedzeniu 
dnia 5 (17) Listopada, na przitawienie Komissji 
Rządowej Wyznań Religijnych Oświecenia Publi
cznego, mianowała Xiędza Józtflsieckiego, dotych
czasowego Proboszcza Kościolairafjalnego we wsi 
Chociszewie, Proboszczem Kości < Parafialnego wm. 
Zakroczymiu Dyecezji Płockiej, z: Pow:)

Ś. p. X. Biskup Lubelski, Wiaty a Paulo Pieńko
wski, o którego skonie w Lubliniastąpionym. wczo
raj donieśliśmy, zarządzał swą łcezją od lat lOciu. 
W r. 1845. po śmierci Xiedza Suwana Wójcikowskie
go, jako Prałat, Dziekan Kateday, wybrany został 
przez Kapitułę Lubelską, na "Varego Jeneralnego 
Kapituły i Administratora Dyece Lubelskiej. W ro
ku 1852, na Konsystorzu odbyijd. 27go Września. 
Ojciec Śty Pjüs IXty. mianował Biskupem Lubel
skim; ingres zaś uroczysty na St:ę Biskupią, po po
przedniej Konsekracji, miał miej w Lublinie d. 8go 
Października 1853 r.

Maxymiljau-CzeslawrVfcarsAfejent K. Z. G. W., 
opatrzony SS. SAKRAMENJŚANprzeżywszy lat 46. 

>. dziś zakończył życie doczesneX^ortacja zwłok na- 
X stąpi pojutrze o godz: 2ej po połiiu. z kościoła XX. 

Reformatów, na cmentarz PowązlHy. ZaśNabożeń- 
4^ stwo żałobne w tymże Kościele iniu%Grudnia r. b. 

o godz: litej odprawione będzieii którSk stroskana 
Żona wraz z Sgiem Dzieci, Krewo, Przyjaciół i Zna
jomych zaprasza.

Florentyna-Monika S«iw/ifc$«,lrka ś. p. Leopolda 
■ Sumińskiego, po krótkiej lecz cifej chorobie, opa

trzona SŚ. SAKRAMENTAMI, zięla w BOGU dnia 
26 b. m. o godz: 8 wieczór. Strosla Matka z Córka
mi i Zięciem, zaprasza Krewnycl Przyjaciół na, ex- 

portację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z dol
nego Kościoła Ś. Krzyża, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj po przeżyciu lat 63, opatrzona ŚŚ. SAKRA
MENTAMI, zasnęła w BOGU Marjanna z Skarzyń- 
śkich Samborska. Exportacja zwłok, odbędzie się ju- 
tro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy W. Reforma
tów, na cmentarz Powązkowski; na którą, pozostałe 
Dzieci i Wnuki, Krewnych i Znajomych zapraszają.

Z Warty.— W dniu 10 b. ni., umarł w mieście tu- 
tejszem Andrzej Szelążek. Rejent Okręgu Wartskiego. 
pozostawiwszy po sobie owdowiałą Żonę i sześcioro— 
dziatek, oraz tkliwą pamięć cnót, jakiemi w czynach 
publicznych, gronie Kolego w i Znajomych, umiał swe 
imię otoczyć.— K. V.

Onegdaj, Bazyli Nowakowski, z własnych fundu
szów utrzymujący się, lat 38 liczący, zamieszkały we 
wsi Targówku za Pragą, będąc przywieziony na ku
rację do Szpitala Śgo Rocha, wkrótce życie zakoń
czył.

Józefa Albert, biedna wdowa z 6giem dzieci, dozna
wała w r. z. i b. od litościwych Osób pomocy, przez 
ofiarowane składki. Niemogąc inaczej wywdzięczyć się 
dobroczynnym osobom za pamięć o ubóstwie, wznosi 
przed Tron NAJWYŻSZEGO modlitwę o zdrowie i 
pomyślność tych, którzy stali się prawdziwą opatrzno
ścią w chwilach, gdy nieraz drobne dzieci, nie miały 
i kawałka, chleba do zaspokojenia doznawanego głodu. 
Mieszka pod Nr 1630 przy ulicy Żórawiej. — Od G. S. 
złożono dla niej złp. 2,

Zapobiegając mylnemu tłómaczeniu powodów, przez 
P. H. W., dla jakich wkwestji naukowej przy swem 
zdaniu obstaje, składam w Redakcji Kurjera złp. 4 
dla ubogich pod opieką War: Tow: Dóbr: zostających.

Dnia onegdajszego, o godzinie lOtej rano, w Ko
ściele PANNY MARJI, połączeni zostali związkiem 
małżeńskim, Panna Ludosława Slomkowska, Córka tu
tejszych Obywatelstwa, z Panem Ignacym Rzepeckim, 
Urzędnikiem Warsz:-Wiedeń: Kolei. Błogosławił ten 
związek W. X. Kanonik Władysław Szabrański. Po od
bytej ceremonji, wróciwszy do domu Rodziców Panny 
Młodej, odbierali Nowożeńcy wr gronie Familji i Przy
jaciół, najszczersze życzenia.

Statuta towarzystwa naukowego Estońskiego przy 
Uniwersytecie Dorpackim, zostały zatwierdzone przez 
rząd.

kalendarze gospodarskie i niegospodarskie, zapo
wiedziały nam po ostatniej pełni xiężycowej, w d. 25 
b. m., flagę i zawieruchy. Przepowiednie te jakoś się 
nie sprawdzają, i na pogody jesienne, jak dotychczas, 
narzekać nie możemy.

Dnia 6 Listopada poświęcony został w Odessie most 
Strogonowa zwany, rzucony przez równinę kwaran
tannową. 20go Listopada zaś ma nastąpić odkrycie 
pomnika wzniesionego Xięciu Woroncowowi.
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Z prowincji.
Z Hrubieszowskiego. Dnia 20 Października (1 Li

stopada) ośmiu konnych powstańców przybyło do wsi 
Terebina, gdzie po wysłuchaniu nabożeństwa w miej
scowej Greko-Unickiej Cerkwi, zabrało 4 konie dwor
skie i niewiadomo dokąd się udało.

W dniu 21 Października (2 Listopada), kolumna 
ruchoma wysłana z Janowa, nie wyśledziła nigdzie 
band powstańczych i niewynalazła* składów broni; 
lecz podług pewnych wiadomości, Austrjacy odkopali 
400 sztućców ukrytych na samej linii granicznej przez 
bandę Waligórskiego, po jej rozbiciu w dniu 10 Pa
ździernika.

Z Zamojskiego.—Dnia 23 Października (4 Listopa
da), o godzinie 5ej rano, banda powstańców z 150 
ludzi, złożona z piechoty i jazdy, przybywszy od gra
nicy austrjackiej do wsi Stojeszyna, zabrała 10 pod- 
wód, wóz siana i korzec owsa, a o godzinie 7ej. wy
ruszyła w kierunku wsi Zarajce.

Dnia 24 Października (5 Listopada) o godzinie 7ej 
rano, kilkudziesięciu konnych powstańców przybyło 
do wsi Tarnowatki, zkąd po godzinnym odpoczynku 
udało się ku granicy austrjackiej. Wkrótce potem 
druga banda konna 40 ludzi licząca, przybyła do Tar
nowatki i zabrawszy gwałtem trzy konie dworskie, 
udała się również ku granicy austrjackiej.

Dnia 25 Października (6 Listopada) 60 konnych 
powstańców przechodziło przez wieś Średnie. Wójt 
gminy, za spóźnienie doniesienia o tern, skazany zo
stał przez naczelnika wojennego Zamojsko-Hrubie- 
szowskiego oddziału, na karę 10 rs.

Dnia 27 Października (8 Listopada), banda kon
nych powstańców z 30 ludzi złożona, przybyła do wsi 
Zwierzyńca i zabrała z kassy ordynacji Zamojskiej rs. 
233 kop: 5, poczem wieczorem niewiadomo dokąd się 
udała. Bandą tą dowodził Lisowczyk.

Z Siedleckiego.—Dnia 21 Października (2 Listopa
da), kilkunastu powstańców przybywszy do miaste
czka Mokobrody, zabrała trzech tamecznych mie
szczan i niewiadomo dokąd uprowadziła z sobą.

Naczelnik wojenny Siedlecko-Bialskiego oddziału 
ogłosił mieszkańcom, że jeżeli powyżsi mieszczanie 
nie będą zwróceni, w takim razie nałoży na nich ka
rę 600 rs. Burmistrza zaś wymawiającego się słabo
ścią, uwolniono. (Dz: Pow:)

DYREKCJA MENNICY WARSZAWSKIEJ.
Podąje do wiadomości PP. jubilerów, złotników, handlują

cych drogiemi kruszcami i w ogóle wszelkich osób w Warsza
wie, lub na prowincji zamieszkałych, trudniących się jakąkol
wiek Czynnością około złota i srebra, a wyszczególnionych 
w ogłoszonym pod 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852 r. Nr 85,717 
Reskrypcie Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu, że zapis 
doXięgiProbierskiej wProbierni Głównej przy Dyrekcji Men
nicy Warszawskiej rozpoczyna się z dniem 19 Listopada (l 
Grudnia) r. b. i trwać będzie do dnia 20 Grudnia (l Stycznia) 
1863/4 roku. Zgłaszający się osobiście lub na piśmie do za
pisu, winni okazać posiadane przez nich konsensa i wnieść 
przepisaną opłatę, a tó pod rygorem Art: 42 Najwyżej Za
twierdzonej Ustawy o Probierniach w Królestwie.

Że zaś na mocy Reskryptu Komissji Rządowej Przychodów 
i Skarbu z dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1857 roku Nr 74,750, 
osobom na prowincji zamieszkałym, dozwolonem jest wnieść 
opłatę wpisową do miejscowej Kassy Gubernjalnej lub Powia
towej (jeżeli im to będzie dogodniej), w takim więc razie win
ni przy zachowaniu powyższyoh formalności, w miejsce opła-

\ I 

ty, nadesłać Probieyii przy własnem podaniu, na papierze 
stemplowym ceny k<: 30 przed upływem roku bieżącego,! 
kwit Kassy miejscowa wniesionej za wpis opłąty.

Aby zaś nikt niewiomością nie tłómaczył się, Dyrekcja . 
Mennicy uwiadamia do zapisu takowego obowiązani są : 

a) StosAie do Art: 6go Ustawy.
1. Fabrykanci wybów jubilerskich i złotniczych.
2. Fabrykanci złe i srebra ciągniętego, walcowanego i 

malarskiego
■4. Fabrykanci kort, instrumentów, guzików, ozdób i 

wszelkiego rodiu przedmiotów, do których złoto i sre
bro jest używani.

4. Fabrykanci wyrów galwanizowanych, platerowanych, 
pozłacanych i srebrzanych. niemniej szychu i innych, 
tego’ rodzaju wobów.

b) Stosoiie do Art: ISgo Ustawy.
5. Oczyszczający :to i srebro, lub tak zwani szajdarze.

c) Stosmie do Art: 36 Ustawy.
e. Wszyscy handltcy złotem i srebrem, tudzież wyroba

mi z tych mets jako to: Utrzymujący handle galante
ryjne, jubiler® i złotnicze, handlujący wyrobami ze 
złota i srebra igniętego, malarskiego, platerowanemi, 
z szychu, zegaistrze, optycy, handlujący guzikami, 
wreszcie handlicy złotem i srebrem zużytem jakich 
bąć kształtów.

W myśl zaś tego mego Artykułu ustępu lit: b.
„Osoby należące ( klass handlujących sprzedażą złotych 

lub srebrnych sztabii przedmiotów w różnych innych do
zwolonych kształtachbowiązane są zachowywać przepisy do
tyczące stemplowanidrogich kruszców, niemniej zapisywać 
się we właściwej Proirskiej, tak jak złotnicy i fabcykanci 
chociażby razem pradzili handel innemi towarami”,

Dyrekt Wołowski.
P. o. Kontrola Głównej Probierni, Puset.

Złożono w Rekcji Kurjera od A. O. rs. 1 na Mszę 
Świętą w Kaplicy ATKI BOZKIEJ w Częstochowie, 
na intencję pociesnia. - OdL.L. złp. 1 na światło 
przed statuą MA\I BOZKIEJ przed Dobroczynno
ścią, i złp. 1 na fatłó przed Kaplicą PANA JEZU
SA u słupa w Kdiele XX. Karmelitów na Krakows:- 
Przedmieściu.— €Zosi B.rs.1 dla wdowy po b. woj
skowym polskimrzy ulicy Chmielnej w domu Wgo 
Smolikouskiego. |

Właściciel omlusu, chodzącego z placu Krasiń
skiego, na plac Tfeh Krzyżów, P. Ludwik IKachnbitm^ 
odniósł, nieprzjJjvszy wynagrodzenia, znaleziony 
przezeń, Katalogiżek, i pozostawił takowy w Ochro 
nie 9tej.— G.

Z Wilna.— Zafewie w incu Maju stanął projekt o- 
świetlenia naszegeniasta gazem, a już Towarzystwo 
które tego obowiąło się, na zakupionym obszernym 
placu wystawiło obwiednie murowane budowle i zaj
muje się obecnieodkopaniem sklepu na rezerwoar 
służyć mającego,jhczegóły zobowiązań Towarzystwa 
wkrótce szczególno opisać.

Na rok 1864, łzły Kalendarze-. Biurowy i Toale
towy. Kalendai zee znane są z ozdobnego a zarazem 
czytelnego druki! gładkiej oprawy. Sprzedają się we 
wszystkich xiçgaftach, składach materjałów pismien 
nych, oraz w Drikrni Bankowej.

Hiszpanie posiaąją279 dzienników, a w tej liczbie 
jest: 62 codzienljh i politycznych, 52 religijnych 
pod zwierzchnicipm Biskupów, 58 administracyj
nych; 90 traktują- ch o ekonomji politycznej, medy
cynie, literatur^ rolnictwie, kredycie, umiejętno
ściach i t. d. *
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r IPoruszona przed niejakim ,i 

śmy, kwestja nauczania rzerr 
znaczanych .dla oświaty ludizybko postępuje za 
granicą, a szczególniej we acji, która nietylko 
pragnie samej między ludeniwiaty, ale i wywar
cia wpływu na rozwój i ud( nalenie przemysłu. 
Myśl taka musi z czasem w • błogie owoce, dla 
tego chętnie ją chwycono lacują gorliwie nad 

, wprowadzeniem jej w życie, f 
od roku przyszłego, dotychcz; 
nia w Kollegjach i Lyceach ( 
zostanie na korzyść wykładi ■ 
że wszystkie zdobycze w dzif de naukowej, będą 
bardzo specjalnie zastosowyw 
myślowych, handlowych i roi .’eh.

W jednej z fabryk francuzktaprowadzono urzą
dzenie, które zasługuje ze wsz miar na naśladowa
nie. Ustawiono tam magnes czny w ten sposób, 
iżby robotnicy mogli wygodni tliżać do niego swe 
oczy. Jak tylko któremu z ni padnie opiłka żela
zna pod powiekę, biegnie nat; iast do owego ma
gnesu, przybliża doń dobrze rojrte oko, a ciało obce 
natychmiast jest wyciągnione.
gnes zdolny do przyciągnienii|u kilogramów, z ła
twością wydobędzie odrobinę : lu, chociażby ta by
ła zagłębiona cokolwiek w ci eV fabrykach niepo- 
siadających podobnego przyn, robotnicy łatwo 
tracą wzrok przez dezorganizajaką sprawia w oku 
dłuższy pobyt obcego ciała. Pb ciągłe przybiega
nie robotników do owego przyn. najlepiej dowodzi 
jego potrzeby i użyteczności.

Kalifornia nie dice poprze na samym piasku 
złotym; pragnie ona rozszerzy prawę win, ku cze
mu skierowała obecnie wszys swoje środki. Za 
trzy lata spodziewają się zbiom w dwójnasób po
większyć, tak żeby ilość otrzyego wina w trójna- 
sób przynajmniej pomnożoną ała.

W całej już prawie Europie pniowej upowszech
niono gatunek grochu p. n. ęiectóry okazał się jak 
najlepszym. Jeszcze Fenicjaia dawnych czasów, 
zakazywali pod karą śmierci yzu tego grochu, ze 
swoich Hiszpańskich kolonji, tielką bowiem przy
wiązywali do niego wartość, jenie Towarzystwo 
Aklimatyzacyjne w Berlinie julrodukuje ten gatu
nek; dla tego też warto zwróiań uwagę i korzy
stać z działań tegoż Towarzys dla zużytkowania 
powszechniejszego tej rośliny.

Koszta kongresu Frankfurt^» wynosiły stosun- 

dług ukończonych już rachunl miasto Frankfurt 
zapłaciło 42,000 złr., z tych 12; złr. na sprawienie 
liberji, kobierce i odnowienie sjoemer, co wszystko 
zostało jako własność miasta, iwny wydatek sta
nowiło galowe przedstawienie raine, które kosz
towało 10,000 złr., z tych ten?m, sprowadzony 
z Hanoweru dostał 1,500 złrPanna Patti 6,000 
franków. Ta ostatnia cyfra zd®. się bardzo wyso
ką za jedno przedstawienie; uno się w istocie o 
3,000 franków za wystąpienie, że przedstawienie 
zostało odroczone, entreprene wuj Panny Patti, 
uważali ów stracony dzień nani z przedstawie
niem. Ażeby więc rzecz załatwprzeszkodzić chry
pce i katarowi artystki, zapłacdrugie 3,000 fr:.

,em, jak to donieśli- 
po szkołach, prze-

tym więc celu, już 
?y system naucza- 
cuzkich, zmieniony 
•zemiosłowych, tak,

do rzemiosł prze-

two pojąć, że ma-

Miasto Brest we Francji, położone na zachodnim 
krańcu Bretanji, przy głębokiej zatoce, będące po 
dziś dzień portem wojennym, pragnie obecnie zostać 
wielkiem miastem handlowem, nakształt Marsylji. 
Zostawiając tej ostatniej handel morza Śródziemne
go, Chin i Indji, Brest, przez swoje wyjątkowe po
łożenie i dwie drogi żelazne, które wnet powiążą go 
z Paryżem i resztą Francji, stanie się miejscem przy
pływu i odpływu handlowego Europy, oraz portem Sta
nów’ Zjednoczonych, Brazylji, Laplata, Peru, Chili, Kali- 
fornji i Afrykańskich brzegów. Nietylko będzie on 
współzawodnikiem Liverpoolu i Southamptonu, ale 
z czasem może przeciągnąć na korzyć swoją cały 
targ z tych 2ch wielkich portów Angielskich. W tym 
więc celu 30,000 robotników już pracuje nad wznie
sieniem miasta handlowego, obok wojskowego; po
trzeba jedynie tylko kapitału i zdolności do przy
prowadzenia zamiaru do skutku, a tak jednych jak 
drugich, nie brakuje we Francji.

Zastosowanie elektryczności do telegrafów, dochodzi 
już, jak się zdaje,ostatecznych krańców, po za które nikt 
już dalej nie pójdzie. Mówimy tu o nowem odkryciu 
pewnego Anglika zamieszkałego w Dublinie, a który 
nie poprzestając na prostej i szybkiej przesyłce tele
grafem wyrazów, doprowadził metodę swoją do prze
syłania dźwięków głosu ludzkiego. Odtąd na nieogra
niczoną przestrzeń, można będzie przesyłać wszystko 
co tylko człowiek wypowiedzieć może. Wynalazca sta
je przed telegrafem i zapuszcza dźwięk głosu swego 
w tubę, na końcu której znajduje się błona. Dźwięk 
ten wprowadza w drganie błonę, połączoną za pośre
dnictwem przewodniego drutu z drugą błoną, umie- > 
szczoną w takichże samych warunkach na stacji do 
której skierowaną jest przesyłka. Zupełnie równa 
ilość drgań obu błon wydaje tenże sam dźwięk, a te
legraf po prostu już nie pisze, ale przemawia głosem 
ludzkim. Co dalej będzie z zastosowaniem elektrycz
ności, po takiem jak to odkryciu, trudno odgadnąć.' 

Towarzystwa Angielskie nie ustają w budowie ko
lei wzdłuż Bałtyku; a handel pomimo niefortunnych 
okoliczności, nie przestaje rozwijać się coraz bar
dziej w owych stronach. Ważny projekt budowania 
wschodnio-południowej pruskiej kolei na Piławę, Kró
lewiec i Elk, zatwierdzony ostatecznie, w ciągu naj
dalej lat 4ch, przyprowadzony zostanie do skutku i 
droga otwartą będzie do użytku publicznego. Toż 
samo Towarzystwo zamierza doprowadzić kolej do 
samej granicy, celem połączenia tej nowej drogi z ko- 

kowo do uroczystości tego zjajbardzo mało. We- leją Grodzieńską lub Białostocką.
Ogrodnictwo na najwyższym stopniu stoi w An- 

glji, a to z przyczyny, iż obok lekarzy dla ludzi i 
weterynarzy dla zwierząt, są także i dla drzew owo
cowych, których zadaniem jest udzielanie pomocy 
w pielęgnowaniu sadów i leczenie drzew w rożnych 
przypadkach chorobliwych.

Płyty żelazne mające zastąpić dotychczasowy bruk 
w Nowym-Yorku, już wchodzą tamże w użycie. Po 
tych płytach, jakkolwiek bez relsów, mają przebie
gać lokomotywy z wagonami, tak jak po" kolejach 
żelaznych. Obawiają się tylko czy kłębami dymu, 
wychodzącemi z kominów lokomotyw, nie zaczernią 
po niejakim czasie zupełnie miast i czy dym ten 
dla mieszkańców bedzie znośnym i nieszkodliwym.

(*)
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Zmarły przed niedawnym czasem we Lwowie ś. p. 
JX. Biskup Gutkowski, pozostawił dość ciekawe pa
piery i dokumenta w ręku X. II. Kąjsiewicza w Rzy
mie przebywającego, któremu je oddał za życia je
szcze, w początkach 1860 roku, pozwalając uczynić 
z niemi to co osądzi za najlepsze. Papiery te skła
dają się z dwóch sporych xiąg dokumentów. Jedna 
zawiera autentyki, pisane własną ręką zmarłego Bi
skupa, a druga kopje tychże, do druku przepisane. 
Dokumentów tych jest kilkadziesiąt; zaczynają się 
od bulli prekonizacyjnej Leona XII w 1826 l oku, a 
kończą na liście Pjusa IX z r. 1858. Obecny posia
dacz pragnąłby je wydać poprzedzone życiorysem 
zmarłego, i dla tego prosi o zakommunikowanie 
szczegółów z czasów' młodości i Kapłaństwa zmar
łego Biskupa, ó których niewiele wiadomo. Zdajesię, 
że żądane wiadomości mogłyby być dostarczone z Kró
lestwa, gdzie X. Gutkowski większą część swego ży
wota przepędził.

P. Walery Eliasz, Malarz z Krakowa, bawiący obe
cnie w Akademji Malarskiej w Mnichowie, wykończył 
niedawno większych rozmiarów obraz olejny, przed
stawiający Stefana Czarnieckiego. Obraz ten przezna
czony do przyszłej wystawy obrazów w Krakowie, 
znajduje się w galerji/?eń.s7r/c7z. P. Juljusz Adam,zdjął 
z niego fotografię.

Ziomek nasz missjonarz, O. Karol Kaczanowski, 
w Adrjanopolu przebywający, zamierzył założyć szko
łę, i w tym celu kupił za 7,500 fr: dom niewielki, ale 
w miejscu dogodnem i z dość sporym ogrodem. Za
mierza on dom ten przebudować na nowro, i zdaje się 
zamiar swój doprowadzi do skutku.

Z Dorpatu donoszą, że na pierwszą prelekcję zna
komitego Profesora Schlejdena, zebrało się do 1,000 
słuchaczy.

Tygodnik Hlustrowany Ner 218, wyszedł z druku i 
zawiera: Kościoł Świętego Krzyża czyli Bonifratrów 
w Wilnie (z drzewo:); Kronika tygodniowa; Adam 
Śmigielski, Starosta Gnieźnieński (z drzewo:); Wal
halla wieszczów, poemat niebieski; Przegląd polityki 
zagranicznej; Kilka słów o Wieliczce (z 2ma drzewo:); 
Dawne ubiory i uzbrojenia (dalszy c.); Szachy; Rebus.

Z Wilna — W tych dniach wyszła nakładem i dru
kiem A. Sir kina, xiążeczka p. t. „Bosko odrodzony 
czyli zbiór sztuk karłowych, magicznych, chemicznych 
i mechanicznych”, z dodatkiem siedmdziesięciu zaba
wnych pytań i zagadek; mała ta xiążeczka zaleca się 
głównie na porze obecnej, przy nadchodzących dłu
gich wieczorach jako przyjemny i niewinny przed
miot rozrywki, i posłużyć może za podarek na kolen- 
dę, bo i cena onej bardzo umiarkowana.

Dla amatorów stokflszu na dobie będzie wiadomość, 
iż w handlu win H. T. Strukczyńskiego, przy ulicy 
Miodowej, wprost Kościoła 00. Kapucynów, przyspo
sabia się takowy dla zadowolnienia szanownych kon
sumentów, podobnie jak w roki; zeszłym. Dostać go 
będzie można przez cały bieżący adwent w dnie 
postu.

W Kijowie, w ostatnich dniach Października zgo
rzał cyrk drewniany, zabezpieczony w Petersburg- 
skiem towarzystwie ubezpieczeń na 4,000 rs.

Wiadołści Zagraniczne.
AUSTRIA. Wsri, 23go Lislopz. - J. C. W. W. 

Xiążę Konstanty, eybyl tu dziś o godz: 4ej po po
łudniu.— Dzisiej Wiener Abendpost, ogłasza arty
kuł o Szleswig-Htynie, w którym między innemi 
powiedziano : Aua i Prusy, nie mogą bez łamania 
traktatu, pominąd układu londyńskiego; układ ten 
został wszechstroe zawarty, a wypowiedzenie jego 
powinno nastąpićtylko samej Danji, ale i wszystkim 
spółkontrahentoiialej artykuł oświadcza, że ogół tra
ktatów europejsk tworzy budowę, której wartość tu 
i owdzie może bzapoznana lub podana w wątpli
wość, ale na któiawsze spoczywa porządek prawy 
naszej części świ Wyjęcie jednego kamienia ż tej 
budowy, może hwiać całym gmachem. Prawa 
Xięztw nie zostaakwestjonowane w traktacie Lon
dyńskim, owszeiznanie ich zostało wówczas przez 
wszystkie mocan europejskie zarówno ponowione; 
w interesie zateih leży, aby kwestja konstytucyjna 
w sposób zadaw^cy honor i godność Niemiec, oraz 
ich niezaprzeczcprawa załatwioną została. Mocar
stwa są związanwnie przez ducha jak i przez literę 
umów. Nie przewia się im żaden pozór prawny do 
przeszkodzenia j, gdyby Niemcy zmuszone siłą u- 
zyskać swe słusprawa. Koniecznem jest oddzielić 
kwestję konstytną od kwestji sukcesyjnej. Niewąt
pliwe prawo wya nakazująca wykonania go; wąt
pliwe może wprzié domagać się gruntownego zba
dania, ale gdybwet działanie i zbadanie postępo
wały jednocześto jednakże mieszane być nie po
winny. Dalej A'.post kończy swą rzecz temi słowy : 
„Mamy serce ieśmy za honorem i wielkością Nie
miec. Jesteśmy konani,że Austrja mimo względów 
wywołanych talez jej wewnętrzne jak i zewnętrz
ne położenie, ufnie się przed żadnem niebezpie
czeństwem, żadfiarą, aby energicznie stanąć w o- 
bronie prawa iiec i Xięztw; ale pragniemy aby 
trudności kwesie były spotęgowywane bez konie
cznej potrzeby, z nowe trudności, i aby każdy zro
biony krok staczy, miał za sobą najzupełniejszą 
powagę prawa.bhl: Ztg).

FRANCJA, d, 22go Listop:.— Wczoraj, przy 
otwarciu posieoa Ciała Prawodawczego, P. Glais- 
Bisoin zwrócił tę na niezgodności jakie się często 
dostrzegać dąjąprawozdaniach z posiedzeń, miedzy 
stenografją i isą treścią mianych mów. Prezes o- 
świadczył, że spzdanie JAwz/mzjest jedynem wia- 
rogodnem.— D19 b.jm. Arcy-Biskup Paryzki po
święcił uroczyślaplićę wielkiego gmachu urządzo
nego w Issy, naiieszczenie 1,383 osób wieku pode
szłego. Zakład, podobnie jak hotel Inwalidów dla 
wojowników, be przytułkiem dla ubogich ludzi, 
wdowców i wdótórzy mężnie walczyli z kłopotami 
i burzami życidziennego. — Dzisiejszy Memorial- 
Diplomatique tdzi, że ponieważ kongres w zasa- 
dzie'przyjęty zt, przeto dojście jego do skutku zda
je się być zapeme. Dziennik pomieniony poświęca 
także oddzielnrtykuł kwestji Szleswig - Holsztyń
skiej, i po obszm przedstawieniu położenia rzeczy 
przychodzi do >sku, że Xiążę Augustenburgski nie 
ma nawet nająj pozornego prawa do Xięztw. — 
brance podaje jpenhagi wiadomość.ciekawą, a inia- 
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nowicie, że Król Chrystjan 1 wtóry już poprzednio 
doradzał pogodzenie się z Nlami, za wstąpieniem 
na tron chiał zaprojektować anę konstytucji z lago 
Listopada. Żądał on kilka dm namysłu, ale Mini
strowie odradzali mu ten zam skoro zaś 17 Listo
pada z pewnego źródła dowiaił się, że w Kopenha
dze niezawodnie wybuehnęłal|vołucja, gdyby cliciał 
wykonać swój projekt, wówcajie pozostało mu jak 
wieczorem tegoż dnia zawialć Ciało Dyplomaty
czne o krytycznem położeni ifizy, a 18go po prostu 
przyjąć Konstytucję.— Słyclte gdyby nie wszyst
kie Państwa zgodziły się na ares, wówczas Fran
cja domagać się będzie ścieśnt» kongresu. — Zape
wniają, że Anglja stanowcztliówi udziału w kon
gresie, jeśli ją do tego przylić będą. — Dziś od
była się rada ministerialnaIsmpiegne. — Krąży 
wieść, że Xiążę AugustenbuB nadesłał własnorę
czny list do Cesarza.— Jede» lenników Paryzkich 
donosi, że Rząd Francuzki wistowe noty w kwestji 
kongresu do swych ajentów picą. Nie są one je
dnobrzmiące, ale w każdej wBono nadzieję, że mo
carstwa przystaną na projekt <rski. W notach tych 
ma być wskazane, jednakże Łyłuszczenia właści
wego programu, jakiemi kwesii głównie kongres 
ma się zajmować. — Odpowh’rns na zaproszenie 
kongresowe ma być dziś tloręą Cesarzowi w Com- 
piegne, list zaś Królowej Hiszpięj doręczono wczo
raj.— Wyjazd Xięcia de la tfAuvergne do Pary
ża, ma być przyspieszony. (liel:).

SZWAJCARIA. Bern, 23giop:.— Rada związ
kowa rozstrzygnęła, iż przyjmaproszenie na Kon
gres Paryzki, w nadziei, iż dœzasowe traktaty u- 
trzymane zostaną. (St: Anz:).

WŁOCHY. — Na posiedzeTuryńskiej Izby de
putowanych d. 23 b. m. odrocsdo następnej Sobo
ty interpellate P. Dondes-lłe^ przedmiocie Sy- 
cylji; interpellate '.zaś PP./.^/i Xïceli, co do poli
tyki ogólnej, odłożono aż do czenia budżetu. Na 
porządku dziennym był traktindlowy z Francją. 
Po odrzuceniu propozycji odroa.P. Boggio zabrał 
głos i starał się dowieść, że tt jest korzystniej
szym dla Francji jak dla Włooroponował skrócić 
trwanie takowego z lat 12tu «Minister spraw za
granicznych zbijał tę propozycjtywował ustępstwa 
poczynione Francji, oraz wykuł korzyści zyskaue 
przez Włochy. (Ind: Belge).

Ostatnie WiaioścL
77wesz26 b. m. donosi, żef.edniego dnia wie

czór, odeszła do Paryża bezwanwa, ale wymoty- 
wowana i jak najgrzeczniejsza wiedź na zaprosze
nie kongresowe. Dziennik pomny jest zdania, że 
główniejsze Państwa pójdą beaienia za przykła
dem Austrji.—Dnia 24, odbył skochdale, w Anglji, 
meeting. Obecnymi byli PP- ćfe i Bright. Cobden 
dowodziłniemożności oddzieleń Stanów Południo
wych Amerykańskich od Północ Zbijał on zdanie, 
że południowcy walczą za zasacobody handlowej, 
i utrzymywał, że rzeczywiście okracja Południa, 
walczy z demokracją. Północy, b niewolnictwo. P. 
Cobden, oświadczył się dalej pnkongresowi euro
pejskiemu i zwodniczej polityoęljj. W końcu po

tępiał gwałtowne postępowanie Anglji na krańcach 
Wschodu, przyponinające czyny Pizarra i Korteza.

Listy z Rzymu datowane 21go, potwierdzają wia
domość o przyjęciu przez Rząd tameczny kongresu 
w zasadzie, i uważają za możebne przybycie Papieża 
do Francji. — Papież przyjmował deputację Stanów- 
Południowych Amerykańskich. Krąży wieść, że Pre
zydent Davis przyjąłby pośrednictwo Papieża. — 
W Neapolu skład prochu został wysadzony w powie
trze, przyczem 17 osób postradało życie. — Włoska 
Izba deputowanych toczyła 24go rozprawy, nad sto
warzyszeniami strzeleckiemi, oraz traktatem handlo
wym Francuzko-Włoskim.

' Podług telegramom z Madrytu, kwestja granic ter- 
ritorjalnych Melilli, została załatwiona. Muley Abbas 
ma wynagrodzić właścicieli gruntów’. Krąży wieść, że 
Jenerał Dulce, Kapitan Jeneralny Ilavany, zażądał 
30,000 wojska posiłkowego.

Duchowieństwo i urzędnicy sądowi w Holsztynji, 
prawie wr ogóle odmawiają przysięgi, z tego powodu 
Prezes sądu dice ogłosić juristitium.—Saska Izba de
putowanych, zatwierdziła jednogłośnie wniosek doty- 
czącySzleswig-Holsztynu.—Izbie Hessen-Darmsztadz- 
kiej podano wniosek, iżby rząd Heski polecił swemu 
Posłowi przy bundestagu głosować za sekwestracją 
Xięztw, oraz uznaniem praw Xięcia Augustenburg- 
skiego.—Z Kopenhagi donoszą 26go, że Hr: Reventlow- 
Criminil miał tegoż dnia posłuchanie u Króla.—Bw- 
lingsche ildende ogłasza urzędownie, iż senat llam- 
burgski oświadczył, że żadne biuro werbunkowe 
w Hamburgu ustanowione nie zostało i żadne cier- 
pianem nie będzie.

W Berlińskiej Izbie deputowanych frakcja konser
watystów, podała wniosek następny : Izba oświadcza 
gotowość, w obecnem położeniu kwestji następstwa 
w Holsztynie, Lauenburgu i Szleswigu, oddać rządowi 
do rozporządzenia wszelkie środki potrzebne dla ener
gicznego zabezpieczenia wszelkich praw związku Nie
mieckiego. Wniosek podpisali PP. Heydt, Wagener i 
Blankenburg.— Pogłoska jakoby Sułtan osobiście pra
gnął zjechać na kongres, jest mylną.— New-Yorkskie 
dzienniki z 14 b. m. donoszą, że związkowi posuwaj:; 
się na półwyspie między York River i James-Rirer, i 
że zgromadzili znaczne siły na drodze do Williams- 
burga, o 40 mil na wschód od Richmond. — Zdaje się 
nie ulegać wątpliwości, że przyjdzie do wojny z Japo- 
nją, gdzie prześladowanie cudzoziemców wzrasta. Ho
lendrzy zapewne będą działali wspólnie z Anglikami i 
i Francuzami. (Nord).

S z w r a da.
Że się nigdy trzecia czwarta, 
Nam nie pierwsze oraz drugie-, 
Mówić otem, rzdcz niewarta, 
Doświadczenie twierdzi długie. 
Ale gdy się znowu za to 
Pierwsze drugie; wtedy wszędzie 
Najwłaściwszym środkiem na to, 
Tylko trzecia czwarta będzie, 
Wszystek streszcza to pustotę. 
To figlarza, to niecnotę, 
I tam dalej, i tam dalej, 
Ztąd go starzy tak nazwali.' 

(Zeszłe zadanie:, tła,/.)
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DONIESIENIA. 
STANISŁAW TUSZYŃSKI.

znany Sz: Publiczności ze sztucznego cerowania i zszy
wania miejsc rozdartych, w y palony eh, z wywa
biania plam zaukien i najdelikatniejszych inaterji 
ï szali, zawiadamia, że przeniósł Pracownię swoją, dotąd 
przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2674 utrzymywaną, na ulicę 
Nowy-Świat Ner 1311 (nowy 62), drugi dom od ulicy Ordyna
ckiej, w podwórzu, jak bliżej znaki wskazują.

•r

? WS7 Od lat trzydziestu exystujący v

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1MAGAZYN mebli
w pałacu tak zwanym Blanka,

Sobok Ratusza, przeniesionym został na ulicę Marszał-i 
akowską pod Nr 1403 do domu W. Maringe, polecając sięs 
Ni nadal względom Szanownej Publiczności.

T. Heinrich i W. 1»ejcr. \

FABRYKA I SKŁA1*
NARZĘDZI CHIRURGICZNYCH. BANDAŻY RU- 
PTURÓWYCH I WSZELKICH WYROBÓW STA

LOWYCH OSTRYCH.
(» INF A W A 3H A N A. 

przeniesione zostały z domu Nro2768ac, przy ulicy 
Alexandrji, obok gmachu b. Akademji Medycznej, pod 
Nr 1248 (59) przy ulicy Nowy-Świat, pierwszy Sklep 
za illicit Święto-Krzyzką. Posiada znaczny zapas go
lowych NARZĘDZI: amputacyjnych, rezekcyjnych, 
akuszeryjnych, chirurgicznych kieszonkowych, okuli
stycznych; Narzędzi do tracheotomji, weterynaryj
nych; Banieczniki różnej formy; Narzędzia do rwania 
zębów, i t. p. - IRRYGATORY, CLYSSOPOMPY, 
HYDROCLYSE, do dawania sobie samemu lewatyw 
lub nastrzykiwań; SERĘGI, Strzykawki do ran, do 
gardła, it. p. metalowe i szklane; POMPKI do odcią
gania pokarmu i sztuczne Mamki; PASY i POŃCZO
CHY z gummy wulkanizowanej; BANDAŻE Ruptu- 
rowe, któremi zadawnione i największe ruptury, utrzy
mać Fabryka zaręcza.— Suspensorja angielskie i pa- 
ryzkie; Katetery metalowe i elastyczne; BRZYTWY 
pod zaręczeniem, Paski do tychże i Massa; NOŻE 
STOŁOWE, Kuchenne, kieszonkowe, podróżne; Scy
zoryki wyborowe; NOŻYCZKI do PŁÓTNA, do Pa
pieru, do paznokci, i inne.— OBSTALUNKI na wszel
kie Narzędzia Chirurgiczne, oraz reparacje, Fabryka 
przyjmuje, za dokładność i dobroć zaręczając.

Mlu mo*m Przy roSu ulicy Ry-\ 
A marski Tłómackie, pod znakiem dobi-^
» < tniejsa szyldu Parasolki Czerwonej, po- >

międzukiernią a Handlem Wędlin , o-k 
^trzymałem transpoG K. IJ S Z E K. Białebery, * 
<<Duanny czyli lnże, które są nadzwyczaj sosi-j 

ste i miękkie, i tak sprzedaję kopa po Zip. 6, 8 i lo.r ęj' 
Także JA BI/Blioszteli, które są poszukiwanej 
przez Amatorów, li po Złp. 8, 10 i 12. *

< M. XISKI. J

Magistrat B*! a Stołecznego Warszn 
wy. — Podaje się wiadomości powszechnej, że w dniu 
27 Listopada (9 Gra) W b. o godzinie 12ej w południe, 
odbędzie się w Sali edzen Magistratu Licytacja in minus 
przez opieczętowanóclaracje, a po ich rozpieczętowaniu 
natychmiast dalsza iędzy obecuemi konkurentami, któ
rzy deklaracje złotLicytacja głośna od cen jakie naj 
korzystniej zadeklane zostaną, na nastawę w ciągu ro
ku 1864, to jest fc 1 Stycznia 1864 t. do dnia osta
tniego Grudnia t.r.sa, siana i słomy, dla Warszawskiej 
Straży Ogniowej i Warszawskiej Straży Policyjnej.
W.W.'.W.YM ■AV.VAV.WAWa 
I ’ ar 1E c e I 

gSteary nowe ękniejsze, z Fabryk zągr:, funt Zlp.gJ 
J»1 gr: 27, biorącyiraz jeden w większej ilości, odstępu-S 
Zje się rabat. &
«Cukier pięknyiowany, funt Złp. 1 gr: 2. «
gHLawa najpiękia Ceylan, funt Złp. 2 gr: 5 §
ZArak wyborny ta Złp. 4. S
^Sardynki śwuszka Złp. 1 gr: 25. «
S* Herbata w mych gatunkach, funt £łp. 6 gr: 20,S 
, Złp. 8, Złp. 10, Z'/3 i t. d. Sery śmietankowe, oraz§ 
«'Litewskie, pach umiarkowanych, sprzedaje i po
dleca Handel łl. newskiego, przy rogu ulicy Bie- 
glnńskięj i Tłuma

Po

Bada Szeziowa Opiekuńcza Szpitala 
Śgo .lana Bo/. — Podaje do wiadomości Osób in- , 
teresowanych, żeiu 28 Listopada (10 Grudnia) o go
dzinie 3ej'po poł, w miejscu Posiedzeń Rady Szczegó
łowej, pod Nr 2 przy ulicy Bonifraterskiej, odbędzie 
się Licytacja in przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w ciąga > przyszłego roku 18 64, od 1 Stycznia 
do 31 Grudnia t.rtykułów żywności i oświetlenia. Ce
ny każdego artylio licytacji ustanowione, oraz warun- 2 
ki licytacyjne, kziennie w Kancellarji Szpitala, wyją- 'Z 
wszy Niedziele i a, z rana od godziny 8ej do 12ej, po 
południu zaś od .1 fiej, przejrzane być mogą. — W War- 
szawie dnia 2Ł lada 1863 r. — Opiekun Prezydujący/ 
Słowiński.

' MME8JAŁ8W
OBIĆ PAPIEROWYCH^ CERAT DLET,

.. .1 HlTKOHOWKklE<
' w pnuhu HtMursy Obywatelskiej , przy ulicy Hswskie-Przedmieàeie 

A. pod Ńrem 369.
Zaopatrzony został w wszelkie Mater jały Piśmienne i hukowe, oraz w Ceraty gład- 

Akie i w desenie, Serwety, Podstawki i Dywaniki, Ceraty s.e i wązkie, na posadzki, chodniki i 
</do powozów. Skóry Amerykańskie, Płótna Angielskie, Przedstano okien z widokami, druciane i mu- 
Sślinowe, oprawne do zawieszania. Abażur nad lampy i świece, Antep i Ekrany, które po cenach bar- 
< dzo przystępnych sprzedają się.

w
< iŃfi H
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OWE ’
po cenach umiar-a 

Renety złote, Rene-W

kielkie Łozy i inne, 
we, A. Puław-'

ęDługity.

t w bramie.n 
n

< OWOCE
«sprzedają się w różnych gat: 
Skowanych, jako to: JABl 
■ty szare, Sztetyny białe, Sztet czerwone, Kalwiny,^ 
«Bursztówki, Rapy, : :■
3w Sklepach gdzie są Napoje 
Rakieto, przy ulicach:
■ 1. Przejazd Nr «52, wprosi---- o.^,.
g 2. Nowy-Świat Nr 1317, wwlto-Krzyzkiej. '* 

Ordynackie, i w bramie. ®
Nr 1271, d awarskiego, w bliz-lk 

kości Trs krzyży. W
1’ 5. Mazowiecka Nr 1848, wBlci Saskiego Ogrodu. W 

'/ b. Przy Saskim Ogrodzie NT-. obok Handlu Bła-wś 
► watnego Wolfa Fiakietia. w

7. Elektoralna Nr 793, rół tZimnej. *
/ 8. Podwal Nr 526, dom 1’tki Jjf

9. Freta Nr 248/9, wprost uiługiej i Kościoła® 
XX. Paulinów. f wk

1 10. Zapiecek Nr 119. I X
, Zaś Owoce suszone, oby, Cytryny,® 
f Pomarańcze i t. p., wkrćudcjdą. W

W Sklepach tych sprzedają tf(IDA Sadowa,®

Selcerska, Iiimonada, na lki, syfony; oraz »

< PonczGiowy 1 
«na winie i araku, w butelkachkufelki. Wartość» 
«naczyń: Syfon Złp. 8, Butelka 3. Składającym za-* 
Rstawy za syfony i butelki, wire zostają marki® 

znakami A. P. Obstalunki piuą. się tak w po-’’®, 
«wyższych Sklepach, jako też Wyce, przy ulicy Bie-aF 
«fańskiej Nr 605, wprost Hotehskiego. ®

ïf $ 0 sa #
KommissdKj Administracyjny dćw lgo i 2go Mia

sta Stołecznego Warszawy. — W rm ciągu Licytacji ja
ka miała miejsce wdniach 8 (2o|(2i) b. m. ogłasza, iż 
w dniu 18 (30) Listopada o goikicj po południu, na

4
<4' Placu przed Kolumną Krpla Źygt, sprzedaną zostanie 

ostatnia partja materjałów drzewfi żelaztwa, pochodzą
cego z rozbiórki rusztowania,'Móp przy rzeczonej ko
lumnie. Sprzedaż nastąpi za golietiądze natychmiast 
płacić się mające, z warunkiem, iżus-lićytant zaraz bez 
odwłoki tego samego dnia z plająątnął wszystkie za
kupione przez się mateijały.— Irszawie dnia 14 (26) 
Listopada 1863 r.— (Podpisano) Iwski.

Z STACZA A P

SERÓW XRAVYCK, 
otrzymał Het 

S. SZADEK* - ' 
przy regu ulic Leszna

A, ’ sprzedąje takowe po cèha<’ 
y a mianowh
\ Szwajcarsko-krajowy . •

Ukraiński- „ 
y Litewski Śmietankowy
V W kręgach zaś funt po Złp. 11

Oraz SER prawd^ó»» jHajcarski,
> w najlepszym gatunku, funt Złp. 20.

(2(*21) 
goćBaci

* b R •i*

'JF.

ż

G(»_
■“ aelickiej, 
-cj miarkowańszych,

'łp. i gr: 5. 
8p. 1 gr: 5. 
PN 1 gr: 5.

Ï■■■/ 
À 
$

c < < < <
l ńWIEC STEARYAÓ1H fabryk ki^o- ? 
J wych, funt Złp. 1 gr: 27. , <

W dniu 21 Listopada (3 Gru r.b. i dni nastę
pnych, w wsi Herbach, przy Koe Celnej, odbywać 
się będzie licytacja różnych toy konfiskowanych 
tejże Komory, na summę po Q3?aiju rs. 1,100.— 
Pomocnik Dyrektora Komory, ą Honorowy, Be- 
getewi.— Sekretarz Guberjałnyj^j,

Komora Skteutowa Warszawska, podaje do publi
cznej wiadomości, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) 
r. b. o godz: lOtej z rana, odbywać się będzie w skła
dzie tejże głośna in plus licytacja, na sprzedaż ró
żnych defraudowanych towarów, oraz skórek bobro
wych i cygar, ocenionych do wysokości rs. 478.— Dy
rektor Komory, Radca Stanu, Afrosimoff'.— A. Slrugul, 
Sekretarz.

Okulary i Konserwy
na wzrok wiekiem lub pracą osłabiony, od rażącego świa
tła, pyłu, kurzu, wiatru i śniegu.

Wpadki elektro-galwaniez.ne kiłowe, pępko
we i brzuszne.

Keiszeigi i Cyrkle dla uczącej się młodzieży.

Gorzelnie, Browary i Cukrownie 
znajdą : Próby do wódek i spirytusów, Termome- 

♦«li-a. Manometr», Barometru, Próby do pi-;
wa, octu, mleka, cukru, ługu, potażu i t. d.

Narzędzia Chirurgiczno-Lekarskie, 
Felezerskie, Akuszeryjnc, Ampntaeyjne^ 
i t. d..-~ Maszy ny atamoszyjące do wszelkich tka-g 
nin, u J. PIH Optyka Miasta St: Warszawy, przy ulicyS 
Miodowej Nr 497 A. *•

HVKJER WILEŃSKI.
będzie wychodził w roku przyszłym 1864, według tegoż pro- 
gramatu, w tej objętości i w tym samym składzie jak do
tąd, trzy razy na tydzień, we Wtorki, Czwartki i Soboty.^— 
Program Kurjera stanowić będą, jak uprzednio, następują
ce działy: I, Wiadomości urzędowe i nieurzędowe. II, Wia
domości zagraniczne z poglądami ogólnemi. III, Przeglądy 
rolnicze. IV, Dział literacki. Prócz tego w Kurjerze Wileń
skim drukowane będą rządowe i prywatne ogłoszenia. — 
Cena prenumeraty: Na rok z przesyłką do wszyst
kich miejsc 12 Rs. Na pół roku 6 Rs. Na trzy miesiące 
3 Rs. 50 kop:. — Prenumerata przyjmuje się 
w Warszawie , w Xięgarni Celsa Lewickiego i w Pocztamcie 
Warszawskim, oraz we wszystkich Urzędach Pocztowych 
w Królestwie. Za granicą prenumerować można w Pocztam- 
tach Berlińskim i Tylżyckim, gdzie też o cenie zagranicznej 
informacja się udziela. — «Ogłoszenia prywatne do Ku
rjera Wileńskiego przyjmuje w Warszawie Xiçgarnia Celsa 
Lewickiego.—Redaktor-Wydawcà, A. II. Hirkor.

N W Restauracji pod Nr 4345 przy uli-ÿ
\ cy Święto-Krzyzkiej, drugi dom od Nowego»

Światu, obok Cukierni P. Semàdiniego, mo-jt 
N"*-—"—— żna dostać Śniadań, Obiadów ■ Koc 
\iacjl, po cenach następujących: złp. 1 gr: 15 z iiliżan-E - 
Nką Kawy, po złp. 2 i po złp. 1 gr: 10. Kuchnia odzna-S 
Scza się smacznie i dobrze przyrządzonemi potrawami,S 
Sprzytem w Czwartki i Niedziele Flaki garnuszkowe i\ 
Szwyczajne, wyborne. Tamże przyjmuje się abonament^, 
^miesięczny; z ezem poleca się Szan: Publiczności.—A. X 
^X««ZZZZ^ZZXZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ^

J MO Cîi^WWECO ÜHLAUI 

MmA przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego,^ 
< pod Nr 496 znowu nadszedł transport KAWIORU y 
> świeżego, mało solonego i Prasowanego (Serwetowego); & 

łiarukii Rybiego, Groszku Xjelonego, Sardy /
J ïit’îi z Nantes, illinogów Elblągskich i Rygskich, Ą 
w Eo«se«ia i Węgorza Marynowanego.
T M. ŻAZAA. 1
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UŁomedlja Straszydła, przez niżej podpisanego 
skomponowana i wydana, jest jeszcze do sprzedania w kil
kuset exemplarzach, w mieszkaniu Autora, pod Nr 32 prze
ciw Zamku. Sprzedaż w Warszawie odbywa się podług ceny 

t niestałej, to jest podług ugody; zaś na prowincji osoby za- 
' mieszkałe, raczą przesłać franko Kubła pod adresem Au

tora, to Xiążka w wskazane miejsce nadesłaną będzie. — 
Uprasza przytem wszystkie Gazety krajowe i zagraniczne, 
które uznają, że ich ogłoszenia przyczynią się do prędszej 
sprzedaży, aby umieściły w swoich kolumnach , a rachunki 
kosztów ogłoszenia, aby nadesłali Autorowi, które po zu
pełnej sprzedaży zaspokojone zostaną. — Noter Eïoz.- 
bicki.

Osoba uboga, idąc o godzinie 5ej z rana około pałacu 
Mostowskich , zgubiła l*elery iię brązową kortową. La- 

. skawy znalazca raczy zwrócić zgubę pod Nr 2421, ulica No- 
■ wolipie.

XaiiezycîelkH Polka, posiadająca języki i nauki klaś- 
syczne, mająca świadectwo zdania examinu , pragnie udzie
lać lekcje w pensjach żeńskich lub w domach prywatnych, 
albo też tu w miejscu przyjąć obowiązek. Wiauomość w do- 

) mu Heurycha Nr 737/8 na lm piętrze, pod Nr 6 mieszka
nia, u Wnej Julji. W razie niezaątania, uprasza się Osoby 
interesowane o pozostawienie adresu swego.

< SKLEPOWE > 
\Panny lub Wdowy, znające handel, z Kaucjami pojr 
JlZłp. too, albo poręczeniem, mogą znaleść zaraz mięj-\ 
jsce w Warszawie. 'Wiadomość w Kantorze Zleceń Pu-w 
iławskiego, pod Nr 4)9, róg Trębackiej i Krakowskiego-*! 
^Przedmieścia, obok Poczty, na lm piętrze, o godziniei 

2ej z południa, jako też wieczorem o godzinie 6ej. ./

1T®a:nka młoda, brunetka, z świeżym po
karmem, niedawno po odbytej słabości, poszu
kuje miejsca. Potrzebujący takowej, raczy zgło
sić się pod Nr 1591 juzy ulicy Brackiej do A- 

kńszerki Koszewskiej.
W samym środku miasta, przy ulicy pryncypalnej, jest 

do sprzedania Ilaiadel Galanteryjny i t. p , wraz 
z Dystrybucją Stępia i Kart; Szopa v. Buda przenośna, przy
datna do Magazynu Drzewa, Zakładu Fabrycznego, Domu 
prywatnego, lub jako drzewo- budulcowe, oraz Pakamer su
chy i obszerny, na skład wszelkich towarów do najęcia. — 
Wiadomość w Handlu Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego Nr 
415 A.—Tamże złożono do zbycia Biurko mahoniowe z mu
zyką. antique, oraz Żyrandol brązowy {rancuzki.

$ Wyprzedaż Cukrów. §
Przy nadchodzących Świętach Bożego Narodzenia za-® 

Uświadamiam Szanowną Publiczność, iż zakupiłem Wielki^ 
gzapas ClKHliM’ od jednego z Panów Cukierników,® 
ÿtt.j. do ubrania Drzewek, Pierników doskonałych, miano-® 
Świcie Karmelków piersiowych na kaszel, oraz Miętowych^ 
JrCukierków, Czokolady w rozmaitych gatunkach, Fruktôwÿ 
içkandizowanych, Cukierków deserowych, Soków rozmaitych® 
^owocowych, Konfitur, Galaret różnych, jakoteż PączowećJ 
SEssencje na kwarty i pól-kwarty. Jeżeliby kto miał za & 
tjmiar nabyć Essenęji pączowej i Soku^ na garnce, mieć® 
Obędzie odstąpiony znaczny rabat. Z tem wszystkiem pole-S 
Scam się Szan: Publiczności, pewnym będąc, iż raczy mi® 
^przyjść w pomoc. Powyższa Wyprzedaż rozpocznie się® 

dniem iszym Grudnia, w Cukierni mojej przy ulicyS 
SŚto-Jańskiej pod Nr 2. — Z. Ploter. ft

We Wsi Powązkach pod Warszawa, zginął 
WIEPRZ biały , tuszy średniej i wzrostu. 
Uprasza się jeżeli Wieprz ten gdzie jest za
trzymany, o uwiadomienie do Urzędu Wójta 

Gm: w Powązkach, a koszta żywienia i trudy' powrócone będą. 
-------------- —... .—---------------------------- ;-------------------—___

W DrafcKsii Karier* Wsramkiejo, — Z* penroleaimury Rządowej.

R lj Dnia 25a» m., między godziną 10 a 11 rano, 
I zgubiono w,'ciele XX. Bernardynów, lub w prze- 

jezdzie Omisepi z Krakowskiego-Przedmieścia 
““ na Nowy-i> , 

w srebrnej oprawie. T' 
wanej pamiątką, p* _ 
oddanie takowej do tf’ 
licy Nowy-Świat Nrf

I WYPRZED PO CENIE KOSZTU. |
NE A » K A IŁ A ---------------------------------------' —Ł
g Ga łan te:

X.
w domu łf wnickich obok Ratusza.

, Eory nctkę o jcdnem szkle, . 
fiieważ ta jest drogą dla poszkodo- 
■: uprasza się uczciwego znalazcę o 
leki Wgo Edwarda Koope, przy u- 
za stosowną nagrodą.

SHEAR WIKOBÓWK 
>'o-liitrolisra<orski(*h 
COSSGLÏCH.

3 Z powodu zmiftokalu, wyprzedaje się-ze SklepuBęj 
Sz Galanterji, jako 'ortefeile, Pugilaresy, Cygarniczki,© 
^Portmonetki, Nectki Damskie i Męzkie, Albumy do»').gjji uibuiuueiKi, 
gFotografji i wpis 
©Pudełka ozdobne 
gParyzkich i t. p. jhniota; o czem ma zaszczyt donieść! 
©Szanownej Publi
SlKfcM.

Jest do najęcifdć 
lerski o dwóch frlych 
opałem i usługą, pilicy Mó

IJK Z pa koniecznego a nieprzewidzianego 
wyjaæj do najęcia przy ulicy Senatorskiej 
P°d nowym, IHIl POIŁO JE Ka- 

““ waleątumeblowane, z osobnym wchodem, na 
2nl piętrze od froi Tamże KIiACŻ skaro-gniada, 
czystej krwi, lat td wierzch doskonale ujeżdżona, za 
pomierną cenę doi-dania.

Dziś ranc zimnąń 2. Wczoraj w południe ciepła st::: 
Dziś rano wysoktdy na Wiśle stóp 2 cali 5. {Ubywa).

, Xiążki oprawne do Nabożeństwa,® 
ikrów, podług najnowszych modeli®• ■ ' 'i

czasu duży POIŁÓJ Kawa
łach, z oddzielnym wchodem, 

wej pod Nr 222.

Teatr Wlei Dziś, Państwo Denis. — Uwertura 
Mehula Polowanie/isar/uss (część opery). — Don Buee- 
J'a'o (scena). — Dioument.

W«GRON A 
»yboroviale. funt po zip 

Sfr: 30, najakuraiadchodzą do Handlu Win 
As Stępko» sio, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 C.

ft EG wędzony Elblągski. Jł
fe feÊjtæSfc,i Silił' V Augustows: duże. ... ;,

Pomerańskie, ig 
g Ś>IEIE Hollenderskie. W
SJOtrzymał Hand. STOC35H1EWICZA, przyj? 
gulicy Miodowej. g

Ośli Flensburgskie.
S|»i Duńskie.
1‘ilsri Hamburgskie.
Rynorskie świeże.
boa wędzonego i marynowanego,
Węza marynowanego , i wiele innych, 

poleca Handel JiHóhr w Teatrze.
Kur» GiełiariszowwkieJ.—D. 27 Listopada 

r. b.: za obligi owe 100 rs. oprócz kuponu 4°/0, żąda
ją rs. 77 k. 362/3; sty zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 
rs. żądają rs. 13 L, dająrs. 13 k. 74'/«. Wartość kupo
nu bieżącego od <w skarbowych kop: 63’/,, od listów za
stawnych, kop: i

Ceny inr* Vlarnzawskle.— Dnia 26 b. m. 
płacono: Za keiszenicy rs. 4 kop: 5; żyta rs. 2 k. 40; 
owsa rs. 1 kop: artofli od rs. 1 k. 50 do rs. 1 k. 65.— 
Za wiadro okowóby lotej od rs. 1 kop: 43% do rs. 1 
kop: 48*/2, za sc od kop: 47 do kop: 48*/2.
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1RABATEK do KOUERA WARSZAWSKIEGO Nr 273.

Sobota. — Dnia 28go Listopada. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
»ww« ______ _

_____  ., podszyta ELKAMI Ame- 
rykańskiemi, jest do sprzedania za Złp. 500,5“ 
w Sklepie Ubiorów Mçzkicli P. Romanusa, oboki 
Handlu Wgo Stan: Rozmanith na Nowvm-Swiecie.5 

---------

Zaraz są do sprzedania dla braku paszy

100 sztuk Macior
3—4-letnich, we wsi Kuznó- 
cinie pod Sochaczewem, z ga
tunku „Renbullet N«gretti;“ 

_ wiadomość albo w wyżej po
wiedzianej wsi, albo pod Nr 1403 przy ulicy Marszał-w 

kowskiej. u Właśmciela. W
W W (fem

PÓŁGĘSKI Pomerańskie.
WĘGORZ Marynowany Elblpęski,
MINOGI Elbląskie,
ŁOSOŚ Marynowapy Elblągskl 
GRXYBY suszono Litewskie, 
ŚLEDZIE pieczono-marynowane Hamburgskie, 
ŚIJWKl Francuzkie, 
ŚLIWKI Greckie Pruneles.
GROSZEK Zielony,
SER Norwegski,
GOMÓŁKI Pirmoutskie,
i Rozmaite DELIKATESY,

świeżo nadeszły do Hanllu Win
II. T. S t r u k c z y ń s k i e jg o, 

przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła 00. Kapucynów.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Główne
go Domu Schronienia Cbosich i Sierot Sta- 
rozakonnych w Warszawie.—Podaje do wiado
mości publicznej, że z powodu niedojścia do skutku ogło
szonej na dzień 19 b. m. in minus licytacji na dostawę ży
wności koszernej, światła, mydła i t. p. przedmiotów, na 
cały rok 1864 potrzebnych, w dniu lm Grudnia r. b., o go
dzinie loej z rana, odbędzie się przeto w sali posiedzeń po
wyższego Zakładu, powtórna na też przedmiota licytacja.— 
Warunki przejrzane być mogą w Kancellaiji Zakładu. — 
Warszawa d. 19 Listopada 1863 r.— Zastępca Prezydującego, 
II. Nushaum. Sekretarz Ilady, S. Wawelberg.
■.V.WAVA

Î
 SKLEP Wiktuałów, Norymberszczyzny i Dystrybn 
cji Tytoniu, gdzie obok tego zaprowadzony jest SKŁAD 
Młyna Parowego, z wszelkicmi utensyljami, i nader wygo-1 
dnem mieszkaniem, jest do odstąpienia zaraz lub od kwar
tału. Należność za takowy razem lub ratami może by 
uiszczoną. Wiadomość przy ulicy Żurawiej pod Nr 1628, 

jjjobok Handlu Win.

♦I < ESSENCJA
^najlepszego gatunku, do fabrykacji Araku krajowego, a 
<który się otrzymuje przez proste zmieszanie jednej fla

szki Essencji z 30ma garncami oczyszczonej Okowity i 
«zafarbowanie cukrem palonym, otrzymał w komis Han- 
>del Stefana Grabowskiego, przy ulicy Elekto-C 
\ralnej. Cena lęj flaszki potrzebnej do 30 garncy Złp. 16./

3A. Do domu pod Nrem 550 przy ulicy Długiej, 
N2DHM dnia 16go Listopada, przybłąkał się Kozioł.

Prawy Właściciel za udowodnieniem swej wła- 
sności i zwróceniem kosztów ogłoszenia i ży

wienia, odebrać może. ,

______________________ ________________

aaa&ae iiiamral 
BfłCHEL)

przy ulicy Wierzhwej Nr 638 a, przygotował na obecny porę >
KOSZWKE anowu, I

czyli KOSZULE Flanelowe w rozmaitym guście, cena których za sztukę Złp. 20^ 
i wyżej. >

Oprócz tego, znajdują, się w moim Składzie, następujące przedmiota ciepłe : >
« Kamizelki włóczkowe Damskie iMęzkie. — ~ ” ’’ ’ T’ ' '' *
«Kaftaniki wełniane Damskie i ifczkie, flanel: i trykot: 
«Caleçons (Majtki) „ , „ „
/Szale i Szaliki „ ; ’’ ’ „ —.......... ■—..........
> Przytem ciągle zaopatrzony wSnacZny dobór Bielizny Damskiej, Męzkiej, Dziecinnej, Przy-" 
%h«rj negliżowe i Wyprawki dla nowo narodzonych Dzieci , Oraz Krawatów różnych; 
«Chustek, Ręczników, Pezeńcicradeł. Kołder, Krynolin tanich, Bazie (Porte-Jupe) doy 
«ściągania sukien w festony, podług (ostatnich modeli jak najpraktyczniej wykończone. .
J/ Kołnierzyków Danielich z cienkiej weby i rozmaitego fasonu, od grs 1S za sztukę. Koł-- 
ynierzyków z Mankietami v garniturach, ed Złp. 1 sr: O za garnitur.
% Wszystko to sprzcdaje się p| cenach znacznie zniżonych.—Kupującym na raz po tuzinie, a nawet pół tuzina, 
y odstępuje się rabat 10 procent.

Pończochy i Skarpetki wełniane, bawełniane i niciane. > 
Kaptur* i Rękawki włóczkowe. »
Spódnice wełn: „nowy fason,® obejmowane skórą amc-y 
Stulpy lakierowane damskie. (rykańską.\

uFzarriunrj, I
oraz Krawatów różnych;^ 

■■ >

J?
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300 SZTUK KAFTANIKÓW od Złp. 3p sztuka,
600 SZTUK OKRYĆ I PALT

od Złotych Polskich 65 sztuki,
w fasonach najnowszych, z mater jaków francuziicli otrzymał

JÓZEEA MATUSZEWSKI
przy ulicy Miodowej, w gniłam Dyzniańskicli^pod filarami.

Dla braku miejsca, jest do sprzedania za 
rsr.50 KLACZ siwa, rosła, zdrowa 
i mocna, zdatna do Omnibusu. Wiadomość 

w Alei Ujazdowskiej, w domu Wgo Stefanowicza pod 
Nrem 1726 lit: G, u Stangreta Walentego.

flfi

MAUWVWVVWWVVIA
o Składu Kupca Jann Gridina 3%o, przy ulicyi 

owy-Świat Ner 1252, w domu Hr: Stadnickiego, nadeszły 
świeże tawary, a mianowicie : Kan lor świeży Astra- 
hański i prasowany, SIOMGA czyli ŁOSOŚ marynowany, 
IGI wędzone, WYZINA świeża mało solona, JESIOT 

mało solony, BUL JON, GROSZEK zielony, GRZYBY 
suche i marynowane, MINOGI Elblągskie nabeczki i sztu
ki, RYDZE i GRUZDŻE marynowane, SER zielony, 
OLEJ Makowy i Słonecznikowy, MALINY suche i MĄK 
ryczana na Bliny, POWIDŁA z jabłek, WINOGRONA 

Astrachańskie świeże, KONFITURY suche i płynne i 
SŁÓD do kwasu. — Jan Gridin 3gi.

Z%sZ:ZZ'~Z^-Z--! ^^Z^'Z
ulicX Niecałej w domu Xię- 4. 

\ stwa Łowickiego, jest do sprzedania. Z
ÆLJLæL PARA KÓ11 siwych, po-

7 wozowych. Wiadomość u Stróża Antoniego. \
W ZZ <Z Z Z 'Z-ZW-ZĄZ^Z-Z Z >

Aauczycielku posiadająca w wyższym stopniu ję
zyk francuzki i nierfricki, obznajmiona z zawodem nauczy
cielskim dziesięcio-letiem doświadczeniem, życzy sobie u- 
dzielać Lekcje w ilku godzinach jeszcze nie zajętych; 
wymienia, że mogłabytakże przyjąć u siebie dwie lub trzy 
Uczennice, albo umierić się w jakim zacnym domu za wy
gody przyzwoite, miaowicie za stół, mieszkanie, usługę i 
pranie. Osoby intereswane raczą się zgłosić lub nadesłać 
Adres swój, z rana d<l lej, na ulicę Szeroką Freta pod Nr 
277, na 3cie piętro, czwi na lewo.

i Stręczeni Lokali prywatnych, J
Wna Zikłady i Sklepy.

<
Kantor Zleceń K.Ptawskiego w Warszawie pod Nr 419, W 
przy Poczcie, w zalesie działali do firmy jego należą-® 
j^cych, otworzył Wyział Stręczenia Lokali prywatnych, ” 
«na Zakłady i Sklep, wtem celu więc przyjmuje wszel-W 
kie tego rodzaju Icenia, bez wpinowene, i ta-a 

ko# akuratnie załatwia. >
siw r i w. o m <■ *

Przy ulicy Nieeaft pod Nr 614 lit: E, jest do wynajęcia 
MieHzkanie sktlające się z 5u Pokoi i Przedpokoju 
Mieszkanie to mozeù'é podzielone podług życzeń tak co 
do ilości Pokojów jat i czasu. Osoby nawet czasowo przy- , 
bywające do Warsziy, mogą mieć wynajęte jak zechcą ó- 
cieplone i suche. W.domość tamże na 2m piętrze od po
dwórza z lewej oficyn wschodami. Oprócz tego tamże jest 
do sprzedania Wlmczerwonego w dobrym gatunku, beczka 
3oo butelek mająca, jak również po winie Beczka mogąca 
służyć na kapustę lu wodę; również Futro męzkie w do
brym stańie będące.

Potrzebne są PAY W do Krawiecczyzny zdatne, pod
ręczne i do nauki, tkże tamże przyjmują się wszelkie Ro
boty Damskie i wyuca się Kroju w bardzo krótkim czasie. 
Wiadomość przy ulic Krakowskie-Przedmieście pod Nr 454 
w domu Samojłowicza na 3m piętrze. Nr 3 mieszkania.

Do sprzedania: AŁGIEItKA męzka tumakowa, 
suknem pokryta, złp. 1,600; Algierka tumakowa, złp. 
800; Salopa junatowa; Kołnierz piżmowcowy, rypsem 
zarnym pokryta, złp. 333 gr: 10; Szlafrok atłasowy, czar

ny, nowy, złp. 120; Mantyla morowa, czarna, złp. 73 gr: 
10; Peleryna gronostajowa, białą podszewką jedwabną 
podszyta, złp. 200; Okrycie pluszowe, fijołkowe z popie- 
latem w pasy, złp. 60. Wiadomość w domu pod Nr 476 
•lit: D, u Stróża w bramie.

ZĄZW'»*’ Z Z^Z^Z^ZW^Z^ZĄZ^ZWZĄZWjcZĄZĄZ^ZĄZZ^sZ'  .ZW'Z^Z^Z^oZ'Z^Z  ̂

i zmllsjjà i sa® jirr i 

j HENRYKA MERZBACHA i LUDWIKA POLAKA, <
Sprzy ulicy KrakowskieJtadmieście Nr 446 (79), wprost XX. Bernardynów. C
> Przyjmuje prenumeratę na wszelkie Pisma perjodyczne, Żurnale Mód, J
> Deseni, Haftu i t. d. |
ł Xiçgarnia przypomina Łaskawej Publiczności, że obecna pora jest naj-< 
J właściwszą, do zamawiania Pism perjodycznych iżurnali, ponieważ nie-(
> które już od Października swój rok prenumeracyjny rozpoczynają,. <



«SKŁAD WINOGRON WĘGIERSKICH; 
I I ROŻNYCH OWOCÓW j 
w przy ulicy Senatorskiej, w domu Al go Piotrowskiego, Ver 49<i. M
* Otrzymał wielki transport Śliwek suszonych, wielkich, słodkich, figowe-ł 
Igo smaku, które tak bardzo są poszukiwane, 10 funtów pogr: 26; oraz| 
> Śliwki Tureckie mniejsze, 10 funtów po gr: 19. 4
«•Jako też WIAOKROAA i inni rjfcorowe OWOCE. Do tegoż Składu nadejd~ą Powidło Węgierskie.^

< Dominium Wola Krysztoporska x 
^pod Piotrkowem Trybunalskim połlhne , zawiadamiaj ■ 
jniniejszem potrzebujących do wszellligo wypieku -

KRAWIEC DAMSKI , g
wmający zaszczytną ze wszech względów renomę, tak co do« 
(^dokładności robót, jako też i pośpiechu, niemniej taniości» 

n potrzebujących do wszelMigo wypieku w g?becnie pożądanej , polecam się JJWW. i WW. Damom,§ 
n i > J*zejako na nadchodząca porę roku, podejmuję się Salop,»UrOZuZy praSOWÜhVCll. J^Okryć, Marynarek, Żuąwek, Sukien i t. p., a to podług naj-ęj
zace. co do dobroci i trwałcfc wszelkie dotveh-* ^nowszych fasonów ; także przyjmuje Panny ze wszystkiemg 

^do nauki, za cenę umiarkowaną, oraz podejmuję się wyn-§ 
wczyć w krótkim czasie kroju, także udzielam lekcje'króju«S 
Ki po domach, przy ulicy Nowy-Świat Ner 1258, nowy 35,^ 
Omieszkania Nr 6.—Jan Ostrowski.

<pod
» ^nini

^przechodzące, co do dobroci i trwałoś i wszelkie dotych-œ 

i czas znane , że obstalunki na wzmŁnkowane Drożdże j 
^przyjmuje Zakład Optyczny J. Pili. przy ulicy Mio-'< 
\dowej Nr 497 A, oraz Fabryka Domlalna. ,7

nSEW sWófm
> PAUZJOT PASZKOWSKIEJ,

IS

przy ilicy Długiej, w Hotelu Polskim.
Otrzymał znaczny dobór PAIETOTÓW. PŁASZCZA, DUMjWUSÓW, KAFTANÓW. pół-W 

WPAŁT, oraz PIÓR kolorowych; KAPELUSZA okrągłych i zwyczajnych w różnych kolorach; przytem po-Źe 
ksiada znaczny asortyment Wstążek lóżna-kolorowych, także Kołnierzy hiąłych prawdziwych koronkowych.® 
SCo się tyczy cen, te nigdy nie zawiłą Szanownych Dam, gdyż dokłada się wszelkich starań, aby doznane względyC 
^odwdzięczyć rzetelnością.—Tamże potz.ime są PAAAA uzdatnione. ™

Z. •/.’.WóW,' .VA

Hili!!

MAAMVAVbV

. Znaczny Transport
.8 A 8§ 8. B< H

w różnych gatunkach, otrzymał z «kolie Krakowa, 
landel Józefa Szubii, przy ulicy Jowy-Świat na 

przeciw' Straży Ogniowej, i sprze laje od zip. 1 gr: 
15 do zip. 6, za kt fg.

Dwa POKOJE, Przedpokój, z Kuchnią angielską, 
Spiżarką, oraz Piwnicą i Komórką, z Meblami, lub bez ta
kowych, do najęcia każdego czasu, w domu W. Rubinsteina 
pod Nr 2239 przy ulicy Nalewki. Wiadomość tamże wHan- 
dln Win.

•1 KOiTI. ET ■<.%. wykwalifikowany, szuka odpo
wiedniej na zimę czynności. Bliższa wiadomość pod 
Nrem 1820 przy ulicy Koźlej, w mieszkkaniu Nr 11.

< O M H BSB H *
przy ulicy Orlej pod "r 800, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

ręcznego szycu, w różnych gatunkach i podług najświeższych laśonów.

M 1 Z KI C H i DAMSKICH, 
które sprzedają się Tuziuuni lub częściowo, Sztuka od Rs. 3 Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 5(1- ___ ___________________________ r_________„..... >

w Przytem otrzymał powyższy Zakład lowo nadeszło KOSZULE Damskie Haftowane z Weby Holenderskiej, w 
A _ oraz Damskie nocne z Webygzlązkiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach.



SER ŚMIETANKOWY IITWSKI, 
uznany przez Amatorów za najwyborniejszy ze wszystkich granicznych Serów, 

nadszedł do Handlu Win i Towarów tajalnych _  r _ _  __ <I H. T. STKliKCZVPŒGO
ś przy ulicy Miodowej Nr 482, wprost Ofl Kapucynów.
x Tenże Handel otrzymał transit:

Uazzimiów (Marony); 
Cukry owocowe Angielskie;

TV It»sl»3er Indyjski w cukrze smażony:
Mordyitkl Nantejskie najwyborniejsze;

Jł Sery: HollendersMe, Szwajcarskie i Litewskie na sposób szwajrski;
Trufle perygordzkie;

" Likiery: Francuzkie, Hollenderskie, Szwajcarskie i prawdzitywdańskie originalne;
X Wszelkie ^V«idki zagraniczne:
ó? Szynki Bajońskie;
z Salami Włoskie;

Kiełbasy Węgierskie i Krakowskie.
ff Oraz poleca wszystkie towary przedmiotem tego Handlu będące, jako, żeą wyborowe i cena zupełnie umiar-

kowana, a szczególnie artykuły w codziennem użyciu potrzebne, jako to: Cukjr, Kawa, Herbata i fiwie- 
w ee Si eary nowe.

Również poleca wyborowej dobroci: Araki. Rumy, wszelkie Wl. Porter i Piwo Angielskie.
< S "Z

Hilda Opiekuńcza lloitiu Przytułku i 
Pracy.—Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 20 
Listopada (2 Grudnia) r. b., o godzinie 5ej , w Kancellaiji 
Domu Przytułku i Prący, za rogatką Wolską, odbywać się 
będą minus licytacje : 1) ua dostawę oleju do lamp, świec, 
mydła szarego i twardego ; 2) na dostawę sukna szarego i 
czarnego ; 3) na dostawę płótna i drelichu w różnych ga
tunkach. Licytacje odbędą się przez deklaracje opieczęto
wane, na stęplu kop: 7’/2, czytelnie, bez skrobań i popra
wek spisane, praetium do licytacji, i ilość każdego z tych 
artykułów, oznaczone są warunkami licytacyjnemu Do licy
tacji na dostawę oleju, świec i mydła, przypuszczeni będą 
sami tylko Fabrykanci, za złożeniem w kwocie Rs. 18; 
przystępujący do licytacji na dostawę sukna, zaopatrzeni 
być winni w vadjum Rs. 45 ; a na dostawę płótna i dreli
chu Rs. 60; inne warunki i wzory do deklaracji przejrzane 
być mogą każdego dnia, wyjąwszy Świąt, w Kancellarji In
stytutowej.—Warszawa dnia 7 (19) Listopada 1863 roku.— 
Prezrdujący, Hempel.0 * <0^ws
VÀBRÎKA WATli 

Kktóra istniała przeszło lat 20 na Krakowskiem-Przed-s 
ffitnieściu, wprost Poczty, teraz pod Ner 640 przy ulicy® 
«Trębackiej , w trzecią bramę od rogu Krakowskiego-w 
^Przedmieścia, do domu Wgo Kożuchowskiego, (dawniej " 
^Frycza), przeniesioną została. poleca się nadal ła-wt 
łaskawym względom Szanownej Publiczności. U
£ .■38“ Asi. W trzeciej bramie od rogu Kraków-^
Wskiego-Przedmieścia. ™

<■ $ 0
W domu Nr 1372 przy i?Hey Marszałkowskiej, jest ban 

toi* Guwernantek i Guwernerów, gdzie potrze
bne są. Francuzki i Panienki do udzielania Lekcji w Szkole 
zà mieszkanie. Potrzebny jest takie Francuz mówiący po 
niemiecku. Ktoby sobie życzył łatwym-sposobem i prędko 

ku, za bardzo umiarkowaną cenę,

1

W domu podySriS przy ulicy Leszno, w bramie na 
dole, mieszkania 4, przyjmują się Panienki przy
chodnie do nauki, i miernem wynagrodzeniem, które mo
gą być przygotowa- do pierwszych trzech klass. Również 
ktoby sobie życzdhmłeścić ze wszystkiem Panienkę nczę-.z 
szczającą do Instytu Rządowego, lub na Pensję prywatną, 
albo edukować jiurywatniK jak niemniej ktoby sobie ży
czył. aby Panienko uczęszczającym na Pensją udzielać ■ 
w godzinach poob nich korrepetycje, niech raczy się zgło
sić pod powyższy timer. — Tamże przyjmują się wszelkie 
roboty Daninie. Osoba młoda, z porządnej familji. 
pragnie umieścić j od Nowego Roku w jakim zacnym do
mu w Warszawie po towarzystwa i gospodarstwa, lub do 
robot. łiammH lypoteezna, jest do sprzedania, lub 
do zamiany na ji ! sklep, proceder, przedsiębierstwo, lub 
nieruchomość mię >ą albo wiejską. Wiadomość o wszystkiem 
powziąść można 
do 3ej popołudni

powyższy timer. — Tamże przyjmują się wszelkie 
y llamitie. Osoba młoda, z porządnej familji.

’ od Nowego Roku w jakim zacnym do
do towarzystwa i gospodarstwa, lub do 
lypoteezna, jest do sprzedania, lub

'miejscu, między godzinami od loej rano 
codziennie prócz Świąt.

Th
łbo:Ê
I ÏSTMVGI WÏBOHOWE

(’imiennie świeże, nadchodzą do Handlu 
Józefa Holir,

MtM&M I y Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
d° Radiu Win H. T. StrukczyiiskieKO 
przyłbicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka- 

’*’««0 pucyhw.

ISTKMi! OSTEIYBKKIE, 
lorowe świeże, nadchodzą codzień 
Tu Win, Ant: Stępkowskiego, 

•y ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

ISTKïta OSTEXDZKIE 
nadchodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej

OSTRYGI ńlWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoczkiewieza 
ulica Miodowa.

nauczyć się po francuzku, 
raczy się zgłosić tamże.

Vf Drukarni. Kurjera Warszawskiego, — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


